
Протокол №12 

заседания профкома ППО МБОУ «СОШ №60»  от 20.09.2022г. 

                                                          Всего-10 членов профкома. 
                                                                         Присутствуют-8 членов профкома. 

 
1. О работе уполномоченного по информационной работе и обеспечению 

гласности профсоюзной работы. 
2. О подготовке к празднику «День учителя» 
3. О распределении денежных средств, выделенных на содержание ППО.  
4. О выделении материальной помощи членам ППО. 

 

1) С отчетом о проделанной работе выступил уполномоченный по 
информационной работе и гласности профсоюзной работы Езидова М.И.  В 
своем выступлении она отметила, что она как уполномоченный по данному 
направлению использует все возможности для усиления работы в этом 
направлении. Систематическое обновление свежей информацией 
профсоюзного стенда, а также использование информационных ресурсов 
республиканской организации Профсоюза, обеспечение контроля и учета за 
поступающими на электронный адрес информационными пакетами и 
доведение их содержания до членов Профсоюза, подготовка и размещение 
информации о деятельности ППО на электронной странице сайта школы. 
Осуществление подписки на газету «Мой профсоюз», а также есть учителя, 
которые скачали приложение «ИНФО». Также уполномоченный Езидова 
отметила, что многие смотрят телепередачи «Вестник Профсоюза 
Образования», а также читают журнал «Резонанс». В заключении она 
отметила, что сделает все  возможное для повышения своего 
профессионального уровня. 

2) По второму вопросу выступил уполномоченный по культурно-массовой и 
оздоровительной работе Абдурзакова М.Ш-Х. Она ознакомила 
присутствующих с планом мероприятий ко Дню Учителя. Эти мероприятия 
согласованы с администрацией школы и будут проводиться вместе. На 
проведение этих мероприятий  она попросила выделить сумму в размере 
14 000 рублей. 

3)  По данному вопросу выступила председатель профкома Басханова А.У. 
Она сообщила членом профкома что на содержании ППО за прошедший 
квартал выделена сумма в размере 32 900 рублей. По распределению 



денежных средств выступили члены профкома Езидова М.И. и Муталипова 
М.Р. 

4)Были рассмотрены заявления об оказании материальной помощи: 

1. Бахаевой М.З. – учителя английского языка. 

По данному выступили члены профкома Хадашева Ф.А. и Муталипова М.Р. 

 

 

 

Решили: 

 

1) Работу уполномоченного по информационной работе и обеспечению 
гласности профсоюзной работы Езидовой М.И. считать 
удовлетворительной с некоторыми замечаниями. 

2) Провести праздничное мероприятие ко Дню Учителя 05.10.2022г. 
3) Распределить данную сумму по следующим статьям: 

- на подписание газеты Мой Профсоюз 1 200 рублей; 
- покупка картриджа 1 500 рублей; 
- покупка канцтоваров 7 700 рублей; 
- замена замка двери 500 рублей; 
- премирование уполномоченных (Хадашева Ф.А.) 3 000 рублей; 
- материальная помощь (Бахаева М.З.) 5 000 рублей;  
- на проведение праздничного мероприятия к Дню Учителя – 
14 000 рублей. 

4)  Оказать материальную помощь Бахаевой М.З. – 5 тыс рублей. 

 
 
 

 

 

Председатель профкома:                                          _________ Басханова А.У.  


